IX, 3: (*docens per lamenta paenitentiae veniam esse impetrandum*) (*nota quantum exempla doctorum iuvant: nihil scribitur Esdras locutus esse, sed audito scelere lachrymasse, et turbam ad se fidelium, non vociferando, sed lachrymando traxisse*) → E temiendo que si les mandasse luego dejar las mugieres e los fíos que avién en ellas, non aviendo antes otras razones con ellos, que lo non querrién fazer, assí yogue allí en tierra llorando e orando;

IX, 8: in loco sancto eius (*Dei, id est a Deo*) → en el santo logar de nuestro Señor Dios;

IX, 9: extrueret solitudines (*id est ruinas civitatis et templi*) → e guarniesse e poblar los sos desertimientos e los sos ermamientos;

IX, 10: (*per hoc reduxit nos de Babylonia*) → d'esto e de tanta merced como nos tú fazes;

IX, 10: dereliquimus mandata tua (*ut sit non ducerent uxores alienigenas*) → como omnes desobedientes, dexamos los tos mandados e los casamientos;

IX, 12: et filias (*non conversas ad Iudaismum*) eorum non accipiatis → nin tomedes las fijas de los gentiles por mugeres;

- IX, 14: ut non (*ad vomitum*) reverteremur → porque nós non tornássemosnos a nuestras malas costumbres;
- IX, 14: neque matrimonia iungeremus cum populis abominationum istarum (*vel tuarum*) → ni cassássemos con estas yentes llenas de costumbres malas e muy aborridas ante ti;
- X, 2: (*hunc dicit Iosephus primum Hierosolymitarum qui, ut principem decet, maxima auctoritate mox intentionem Esdrae iuvabat*) → E levantó·s estonces entre todos uno que cuenta Josefo que era de Jerusalém e que avié nombre Acanonio e llama·l·Esdras en la Biblia Sequenías;
- X, 5: (*decenter docet quomodo sit apud maiores consilio agendum, ut scilicet quisque pro sensu suo quod optimum intellexerit, vel intellexisse videbitur, sibi dicat, et tamen ei qui praeest, discernendi locum reliquat, aratus obtemperare omnibus quae ille secundum voluntatem Dei decreverit*) → E cuenta Josefo en este logar que·l consejó aquel Acanonio que fiziesse yurar a la clerizía e all otro pueblo que feziessen como él mandasse, e al que a la ley non quisiesse obedecer que·l pusiessen grieve pena por ello y·l echassen de la tierra;
- X, 5: (*id est proicerent uxores et filios earum*) → echarié aquellas mugieres con sos hijos;
- X, 6: Iohannan filii Eliasiph (*qui tunc sacerdos erat. Post Iesum filium Iosedech, Ioachim filius eius summo sacerdotio functus est*) → Johanná, hijo de Eliasip, que era, segund diz la glosa, el mayor prelado de la clerezía so Jesú, hijo de Josadec;
- X, 7: in Iuda et in Hierusalem omnibus filiis transmigrationis (*id est qui venerant de captivitate*) → todos los otros de Judea <...> que vinieran de la transmigración que non moravan allí;
- X, 8: (*exemplum exconicationis*) → será descomulgado;
- X, 9: ipse est (*Bedae, qui ab Hebraeis casteu, a Romanis vocatur December, qui est in medio hyemis, pluvialis et tempestuosus*) mensis nonus → noveno mes a que [133r] dizen los hebreos *sileos* e los de Macedonia *appelleo*, segund de parte Josefo, e es al que nós llamamos diciembre, segund diz maestre Pedro;
- X, 15: (*isti fuerunt principes*) → del pueblo veedores;
- X, 15: (*ad faciendum hoc*) → veyendo;